



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Primus Arkitekter ApS

CVR-nr. 31 48 84 43

Vesterbrogade 20, 1. th.
1620 København V

Årsrapport 2018/19
(regnskabsperiode 1. juli 2018 - 30. juni 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
12. februar 2020

David Bülow-Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Primus Arkitekter ApS
Vesterbrogade 20, 1. th.
1620 København V

CVR-nr.: 31 48 84 43
Stiftet: 1. maj 2008
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

David Bülow-Jacobsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret bestået i at drive arkitektvirksomhed og rådgivning forbundet hermed.

Usikkerhed om going concern

Der henvises til beskrivelserne i årsregnskabets note 6.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til beskrivelserne om usikkerhed ved indregning eller måling af en tvist i årsregnskabets note 6.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Der henvises til beskrivelserne herom i årsregnskabets note 6.

Selskabets ledelse henleder opmærksomheden på, at selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen reetableres ved positiv drift henover en årrække.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der henvises til beskrivelserne i årsregnskabets note 6.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste		1.054.567	2.504.033
Personaleomkostninger	1	-2.407.663	-2.311.360
Af- og nedskrivninger		-93.019	-82.017
Driftsresultat		-1.446.115	110.656
Finansielle indtægter		22.749	8.333
Finansielle omkostninger		-89.408	-91.636
Ordinært resultat før skat		-1.512.774	27.353
Skat af årets resultat	2	857	-9.895
Årets resultat		-1.511.917	17.458
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		-1.511.917	17.458
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Disponeret i alt		-1.511.917	17.458

Balance pr. 30. juni

Aktiver

	Note	2019	2018
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.606	68.216
Indretning af lejede lokaler		143.176	190.585
Materielle anlægsaktiver		165.782	258.801
Deposita		148.011	144.621
Finansielle anlægsaktiver		148.011	144.621
Anlægsaktiver		313.793	403.422
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		731.845	1.306.275
Igangværende arbejder for fremmed regning		172.419	822.762
Andre tilgodehavender		13.249	22.794
Selskabsskat		7.000	14.480
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	0	8.160
Periodeafgrænsningsposter		0	22.543
Kortfristede tilgodehavender		924.513	2.197.014
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.930	6.930
Likvide beholdninger		6.173	175.173
Omsætningsaktiver		937.616	2.379.117
Aktiver i alt		1.251.409	2.782.539

Balance pr. 30. juni

Passiver

	Note	2019	2018
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-1.076.196	435.721
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Egenkapital	4	-951.196	560.721
Hensættelser til udskudt skat	5	0	857
Hensatte forpligtelser		0	857
Gæld til pengeinstitutter		923.800	661.382
Modtagne forudbetalinger fra kunder		66.892	10.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser		233.038	499.173
Anden gæld		871.567	1.050.062
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		107.308	58
Kortfristede gældsforpligtelser		2.202.605	2.220.961
Gældsforpligtelser		2.202.605	2.221.818
Passiver i alt		1.251.409	2.782.539
Usikkerhed ved indregning eller måling	5		
Usikkerhed om going concern	6		
Eventualforpligtelser og leje	7		
Særlige poster	8		

Noter

	2018/19	2017/18
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.203.721	2.154.814
Pensioner	173.552	146.677
Omkostninger til social sikring	30.390	9.869
	2.407.663	2.311.360
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	5	5
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-857	9.895
	-857	9.895
3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Selskabet har i regnskabsåret 2017/18 ydet lån til selskabets kapitalejer. Udlån og lovpligtige renter er indfriet inden 30/6 2019.		
	2019	2018
4 Egenkapital		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
Anpartskapital 30. juni	125.000	125.000
Overført resultat 1. juli	435.721	418.263
Forslag til årets resultatfordeling	-1.511.917	17.458
Overført resultat 30. juni	-1.076.196	435.721
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. juli	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 30. juni	0	0
Egenkapital 30. juni	-951.196	560.721

Noter

5 Usikkerhed ved indregning eller måling

Se beskrivelserne i note 6.

6 Usikkerhed om going concern

Selskabet har realiseret et resultat på -1.512 t.kr. for regnskabsåret 2018/19 og selskabets egenkapital er -951 t.kr. pr. 30/6 2019.

Som følge af utilfredsstillende arbejde fra én af selskabets underleverandører er et konkret projekt, hvor selskabet er totalrådgiver, dels blevet forsinket og dels krævet væsentlig højere ressourceforbrug end først budgetteret. Dette har medført et enkeltstående tab vedrørende sagen på estimeret ca. 1,5 mio kr., som er indregnet i resultatopgørelse 2018/19 og egenkapitalen pr. 30/6 2019.

Forsinkelsen af projektet har medført, at projektets bygherre og byggeleder foreløbigt har varslet krav på samlet 1,1 mio. kr. mod selskabet. Selskabet har viderestillet varslene af disse krav og selv varslet yderligere krav for tilsammen ca. 2,2 mio. kr. mod underleverandøren. På baggrund af en melding fra modpartens forsikringsselskab om, at de anerkender ansvaret, er det ledelsens vurdering, at forsikringsselskabet dækker kravet på de 1,1 mio kr., så selskabets nettotab sandsynligvis bliver 0 t.kr. for så vidt angår de 1,1 mio. kr. og ellers kan afgrænses til forsikringens selvrisiko.

Selskabets budgetter viser et lille overskud for 2019/20. Dette forventes realiseret gennem lavere aktivitetsniveau samt lavere direkte omkostninger og personaleomkostninger for 2019/20 sammenlignet med 2018/19. Budgettets aktivitetsniveau består af projekter der allerede er indgået aftale om samt projekter der endnu ikke er indgået aftale om.

Selskabets ledelse har vurderet, at følgende skal finansiere selskabets fortsatte drift gennem regnskabsåret 2019/20:

- Positive pengestrømme fra driften.
- I forbindelse med aflæggelse af årsrapport 2018/19 har selskabets hovedanpartshaver givet tilsagn om at støtte selskabet med likviditet gennem 2019/20.
- Selskabet skal i løbet af regnskabsåret 2019/20 opretholde og om muligt udvide selskabets kredit hos selskabets bankforbindelse, der for nuværende udgør 800 t.kr.

Noter

7 Eventualforpligtelser og leje

Eventualforpligtelser

Forsinkelsen af ovenstående projekt har medført, at projektets bygherre og byggeleder foreløbigt har varslet krav på samlet 1,1 mio. kr. mod selskabet. Selskabet har viderestillet varslen af disse krav og selv varslet yderligere krav for tilsammen ca. 2,2 mio. kr. mod underleverandøren. På baggrund af en melding fra modpartens forsikringselskab om, at de anerkender ansvaret, er det ledelsens vurdering, at forsikringselskabet dækker kravet på de 1,1 mio. kr., så selskabets nettotab sandsynligvis bliver 0 t.kr. for så vidt angår de 1,1 mio. kr. og ellers kan afgrænses til forsikringens selvrisko. Der henvises til beskrivelserne i note 6.

Leje

Selskabet har indgået huslejeaftale på 24 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på ca. t.kr. 30, i alt t.kr. 720.

8 Særlige poster

Som beskrevet ovenfor har selskabets tidsforbrug på et konkret projekt været betydeligt større end først budgetteret. Dette har medført et enkeltstående tab vedrørende projektet på estimeret ca. 1,5 mio. kr. i 2018/19.
